



ELÄKETURVAKESKUS

KALEVANKATU 6 - HELSINKI
Puhelin (vaihde) 64 2511 Postisiirto 120811
Liikepankit Osuuskassat Säästöpankit tili 5041

Yleiskirje n:o 3/64

18.3.1964

Työntekijäin eläkelakien mukaista toimintaa
harjoittaville eläkelaitoksille

Asia: tietoliike Kansanelä-
kelaitokselta työelä-
kelaitoksille

Yleiskirjeessä n:o 4/63 on selostettu Eläketurvakeskuksesta työeläkelaitoksiin suuntautuvaa, kansaneläkeasioiden ratkaisuja ja lääkärintodistuksia koskevaa tietoliikettä. Tähän tietoliikkeeseen on ollut tarpeen tehdä eräitä muutoksia TEL:n uusien säännösten johdosta. Samalla selostetaan eräitä muita seikkoja, joihin eläkelaitosten olisi kiinnitettävä huomiota, jotta tietoliike saataisiin toimimaan mahdollisimman kitkattomasti.

TEL:n muutoksen vaikutus

Uudet säännökset TEL 4 §:n 3 momentissa tekevät työeläkelaitokselle mahdolliseksi ratkaista työkyvyttömyyseläkehakemuksen odottamatta päätöstä kansaneläkeasiassa. Kun otetaan huomioon TEA 12 §:n 4 momentin ja LEA 13 §:n 3 momentin säännökset siitä, että eläkelaitoksen on tarpeelliset selvitykset saatuaan ratkaistava eläkehakemus viivytyksittä, voidaan todeta mainitun TEL:n muutoksen merkitsevän myös, että työeläkelaitos ei ole edes oikeutettu jäämään odottamaan kansaneläkeratkaisua, jos työeläkehakemus muutoin on valmis ratkaistavaksi. Tietoliikkeeseen tämä seikka vaikuttaa siten, että Eläketurvakeskus tästä lähtien tulee välittömästi toimittamaan työeläkelaitok-

selle tiedon myös kansaneläkehakemuksen olemisesta vielä käsittelyn alaisena.

Myös TEL 8 §:n muutokset ovat poistaneet aikaisempien säännösten mukaisen sidonnaisuuden kansaneläkkeeseen. Uusien säännösten mukaan eläkkeiden yhteensovityksessä otetaan huomioon kansaneläkkeen tukiosan saajien keskimääräistä kansaneläkettä vastaava määrä siinäkin tapauksessa, ettei kysymyksessä olevalle henkilölle ensinkään makseta kansaneläkettä. Tämän johdosta olisi nykyisestä tietoliikkeestä voitu jättää pois eräät tiedot, kun ne kuitenkin saattavat osoittautua tarpeellisiksi lisätujärjestelmässä ja ensi syksystä alkaen toimitettavassa sairausvakuutuksen päivärahojen ja työeläkkeiden yhteensovityksessä, ne on toistaiseksi säilytetty sellaisinaan.

Eläketurvakeskuksen automaattisesti välittämät jatkotiedot

Kansaneläkelaitos ilmoittaa automaattisesti Eläketurvakeskukselle työkyvyttömyys- ja sairauseläkkeitä koskevien hakemuksien hylkäämisestä samoin kuin näiden eläkkeiden ja vanhuudentuen myöntämisestä, jatkamisesta, lakkauttamisesta paitsi kuolemantapauksessa sekä maksamisen keskeyttämisestä KEL 45 ja 74 §:n edellyttämissä tapauksissa. Eläketurvakeskus tulee ilman uutta erillistä pyyntöä jatkamaan näiden tietojen välittämistä sille työeläkelaitokselle, joka kerran on lähettänyt pyynnön saada kysymyksessä olevan henkilön kansaneläkettä koskevat tiedot (keltaisen lomakkeen ETK n:o 611). Tämä tietojen välittäminen jatkuu, kunnes Eläketurvakeskukselle saapuu ilmoitus, että eläkeasian hoitaminen on siirtynyt toiselle eläkelaitokselle, josta ilmoituksesta jäljempänä tulee puhe. Myöhemmin tähän tullaan liittämään menettely, jolla voidaan keskeyttää jatkotietojen välittäminen eräissä muissakin tapauksissa. Toistaiseksi jatkotiedot saattavat joskus tulla

eläkelaitokselle tarpeettomastikin.

Käytännöllisenä esimerkkinä jatkotietojen lähettämistä mainittakoon, että jos Eläketurvakeskus on ensimmäiseen lomakkeella n:o 611 tehtyyn tiedusteluun vastannut, että uutta kansaneläkehakemusta ei ole vireillä ("ei rek.") tai että kansaneläkehakemuksen käsittely on vielä kesken ("käsittelyssä"), Eläketurvakeskus tulee ilman uutta tiedustelua automaattisesti lähettämään samalle eläkelaitokselle tiedot kysymyksessä olevan henkilön kansaneläkeasian ratkaisusta heti, kun sellaiset tiedot ovat saapuneet. On siis aiheetonta lähettää Eläketurvakeskukselle uusi tiedustelu kohta sen jälkeen, kun eläkelaitos on aikaisemmin tiedustelunsa perusteella saanut ilmoituksen kansaneläkehakemuksen olemisesta "käsittelyssä". Samoin on turhaa lähettää Eläketurvakeskukselle tiedustelu siitä, onko määrääikaista sairauseläkettä päätetty jatkaa, sillä jos eläkelaitos on saanut aikaisemmat tiedot sairauseläkkeestä, se tulee automaattisesti saamaan myös ilmoituksen eläkkeen jatkamisesta, mikäli sellainen päätös annetaan.

Poiketen aikaisemmasta käytännöstä Eläketurvakeskus tulee vastedes välittämään jatkotiedot sellaisissakin tapauksissa, joissa ensin on ilmoitettu kansaneläkehakemuksen hylkäämisestä. Jos siis hylkäyspäätös muutetaan muutoksenhaun johdosta tai jos myöhemmin uudesta hakemuksesta myönnetään samalle henkilölle kansaneläke, välitetään tämä tieto samalla tavoin kuin muut jatkotiedot.

Ilmoitus eläkeasian siirtämisestä toiselle työeläkelaitokselle

On tärkeätä, että jatkotiedot tulevat juuri sille eläkelaitokselle, joka huolehtii eläkehakemuksen ratkaisemisesta ja eläkkeen maksamisesta. Tietojen lähettämistä väärälle eläkelaitokselle voi aiheutua turhaa työtä ja viivytystä. Sen ehkäisemiseksi pyydetään

sitä työeläkelaitosta, jolle eläkeasia on siirretty, ilmoittamaan siirrosta Eläketurvakeskukselle. Jotta voitaisiin varmistaa, että siirtoilmoitus tulee sille henkilölle, joka huolehtii jatkotietojen lähettämisestä, olisi se aina tehtävä kansaneläketietojen pyytämistä varten laaditulla lomakkeella (keltaisella lomakkeella LTK 611). Tähän lomakkeeseen merkitään eläkelaitoksen nimen yläpuolella olevaan tyhjään ruutuun, mistä eläkelaitoksesta asia on siirretty (esim. "Asia siirretty tänne Ilmarisesta"). Ilmoitus olisi tehtävä silloinkin, kun samalla pyydetään ensimmäisiä tietoja kansaneläkkeestä. Jos työeläkelaitos jo on saanut nämä tiedot - eläkelaitos, josta asia on siirretty, on jo voinut pyytää niitä ja toimittaa ne edelleen - lomakkeeseen ei siirtoilmoituksen lisäksi merkitä muuta kuin tiedot eläkkeen hakijasta ja jatkotietoja pyytävästä eläkelaitoksesta.

Lääkärintodistus

Eläkkeen hakijaa tutkinut lääkäri voi lähettää todistuksensa vaihtoehtoisesti myös suoraan työeläkelaitokselle. On esiintynyt tapauksia, joissa lääkärintodistus on saapunut muulle eläkelaitokselle kuin sille, jossa eläkehakemus on vireillä. Viimeksi mainittu eläkelaitos ei tiedä kysyä puuttuvaa lääkärintodistusta muilta työeläkelaitoksilta, eikä ole täysin tyydyttävä sekään menettely, että todistusta tiedustellaan lääkäriltä tai kehoitetaan hakijaa ryhtymään toimenpiteisiin lääkärintodistuksen perille saattamiseksi. Kun työeläkelaitokset yleensä joutuvat jokaisen eläkehakemuksen johdosta pyytämään tietoja Eläketurvakeskuksen rekistereistä ja kun Eläketurvakeskus tällöin aina lähettää eläkelaitokselle myös kysymyksessä olevaa eläkkeen hakijaa koskevan, Eläketurvakeskukselle saapuneen lääkärintodistuksen, voidaan edellä selostettu vaikeus poistaa keräämällä Eläketurvakeskukseen kaik-


ki väärälle eläkelaitokselle lähetetyt lääkärintodistukset. Tämän vuoksi pyydetään työeläkelaitoksia viikon kuluttua lääkärintodistuksen saapumisesta lähettämään se edelleen Eläketurvakeskukseen, jollei siihen mennessä ole eläkelaitoksessa tullut vireille kysymyksessä olevaa henkilöä koskevaa eläkeasiaa. Todistus voidaan lähettää ilman lähetekirjettä tai muuta selostusta (Eläketurvakeskuksen toimenpiteisiin ei vaikuta, mistä todistus on saapunut). Jos lääkärintodistus saapuu Eläketurvakeskukseen vasta sen jälkeen, kun rekisteritiedot jo on lähetetty eläkehakemusta käsittelevälle eläkelaitokselle, sille lähetetään viipymättä tämä lisäselvitys ilman erityistä pyyntöä samalla tavoin kuin muut jatkotiedot.

On esiintynyt tapauksia, joissa työeläkelaitokselle on saapunut lääkärintodistus kahtena kappaleena ja jolloin siis työeläkelaitokselle on erheellisesti lähetetty myös Kansaneläkelaitokselle tarkoitettu kappale. Tällöin olisi toinen kappale viipymättä lähetettävä edelleen Kansaneläkelaitokselle (osoite Nordenskiöldinkatu 12, Helsinki).

Myös on esiintynyt, että työeläkelaitokselle on saapunut alkuperäinen lääkärintodistus (ei valokopio), jossa on rastitettu Kansaneläkelaitokselle osoitettu pyyntö valokopion ottamisesta työeläkelaitosta varten. Tässäkin tapauksessa voidaan pitää ilmeisenä, että todistus oli tarkoitettu lähetettäväksi Kansaneläkelaitokselle ja on erheellisesti tullut työeläkelaitokselle. Työeläkelaitoksen tulisi joko lähettää lääkärintodistus edelleen Kansaneläkelaitokselle tai lähettää sinne valokopio siitä. Jos Kansaneläkelaitokselle ilman erityistä huomautusta lähetetään alkuperäinen näin rastitettu lääkärintodistus, saapuu valokopio siitä takaisin Eläketurvakeskuksen kautta tavalliseen tapaan.

ELÄKETURVAKESKUS


Tauno Jylhä


Heimer Sundberg